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DOCENTES PERMANENTES

Docentes /
Lattes

Titulação Bolsista
Produt.
Pesq. -
CNPq

Linha de
Pesquisa Departa-

mento
e-mail para contato

Alcides da
Silva Diniz

DO - Nutrição e
atividade física na
infância e
adolescência

Nutrição alcides.diniz@ufpe.br

Andréa
Lemos
Bezerra de
Oliveira

DO - Nutrição e
atividade física na
infância e
adolescência

Fisioterapia andrea.lbezerra@ufpe.br

Daniela
Tavares
Gontijo

DO - Educação e
Saúde

Terapia
Ocupacional

daniela.gontijo@ufpe.br

Décio
Medeiros
Peixoto

DO - Clínica e
epidemiologia das
afecções imuno-
alérgicas

Área
Acadêmica
de Pediatria

decio.peixoto@ufpe.br

Emanuel
Savio
Cavalcanti
Sarinho

DO Nível 2 Clínica e
epidemiologia das
afecções imuno-
alérgicas

Área
Acadêmica
de Pediatria

emanuel.sarinho@ufpe.br

Estela Maria
Leite
Meirelles
Monteiro

DO - Educação e
Saúde

Enfermagem estela.monteiro@ufpe.br

Marília de
Carvalho
Lima

DO Nível 2 Nutrição e
atividade física na
infância e
adolescência

Desenvolvimento
infantil

Área
Acadêmica
de Pediatria

marilia.lima@ufpe.br

Maria
Wanderleya
de Lavor
Coriolano
Marinus

DO - Educação e Saúde Enfermagem mariawanderleya.coriolano@ufpe.br
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Docentes /
Lattes

Titulação Bolsista
Produt.
Pesq. -
CNPq

Linha de
Pesquisa Departa-

mento
e-mail para contato

Paulo Savio
Angeiras de
Goes

DO - Avaliação das
condições de
saúde e das
políticas,
programas e
serviços

Educação e Saúde

Clínica e
Odontologia
Preventiva

paulo.saviogoes@ufpe.br

Pedro Israel
Cabral Lira

DO Nível 1B Nutrição e
atividade física na
infância e
adolescência

Nutrição pedro.clira@ufpe.br

Poliana
Coelho
Cabral

DO - Nutrição e
atividade física na
infância e
adolescência

Nutrição poliana.cabral@ufpe.br

Rosalie
Barreto
Belian

DO - Educação e Saúde Área
Acadêmica
de Medicina
Clínica

rosalie.belian@ufpe.br

Silvia
Wanick
Sarinho

DO - Avaliação das
condições de
saúde e das
políticas,
programas e
serviços

Desenvolvimento
infantil

Área
Acadêmica
de Pediatria

silvia.sarinho@ufpe.br

Sophie
Helena
Eickmann

DO - Desenvolvimento
infantil

Área
Acadêmica
de Pediatria

sophie.eickmann@ufpe.br
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